INDICAÇÃO Nº 312/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a abertura da segunda via ou pista da Avenida Gil Teixeira, na saída do bairro Jatobá, até a ligação com a Avenida Prefeito Olavo Gomes.

JUSTIFICATIVA

A segunda via se faz necessária para melhor atender aos moradores do bairro Jatobá, como consta em mapas do projeto do loteamento, sendo uma avenida de mão dupla no trecho de entrada ou saída do bairro. Hoje existe apenas uma pista para entrar ou sai do bairro.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE